

PLANILHA ORÇAMENTARIA						
EXECUÇÃO DE SANITÁRIOS / VESTIÁRIOS E ARQUIBANCADA NO CAMPO DA VILA SANTA CRUZ						
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA						
RUA FRANCISCO BATISTA REVOREDO						

Item	CPOS	MATERIAL	Unidade	Quantidade	P. Unitario	P. Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	02.08.020	Placa da Obra	m²	6	582,82	3.496,92
		Total				3.496,92
2		Telhado				
2.1	04.02.020	Retirada das Ripas	m	350	1,07	374,50
2.2	15.20.040	Recolocação de Ripas de madeira	m	350	5,10	1.785,00
2.3	04.03.020	Retirada de telhas de barro e capelos	m²	161	12,93	2.081,73
2.4	16.02.030	Recolocação de Telhas de cerâmicas tipo romana	m²	161	52,05	8.380,05
2.5	16.02.270	Recolocação Capelo tipo romano	m	26,3	29,22	768,49
2.6	22.03.070	Forro de PVC	m²	90,3	53,80	4.858,14
		TOTAL				18.247,91
3		PISO E ESQUADRIAS				
3.1	18.06.182	Placa cerâmica esmaltada rústica PEI-5 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIIb, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada	m²	105	41,58	4.365,90
3.2	23.20.020	remoção de batente	und	13	48,25	627,25
3.3						-
3.4	mercado	Vidro canelado - 4 mm	m²	4,8	120,00	576,00
3.5	23.04.590	Porta laminada metálica á esquerda 0,70x2,10m com batente metalico	unid.	4	980,00	3.920,00
3.6	23.04.600	Porta laminada metálica á esquerda 0,80x2,10m	unid.	3	1.100,00	3.300,00
3.7	23.04.590	Porta laminada metálica á direita 0,70x2,10m	unid.	4	980,00	3.920,00

3.8	23.04.600	Porta laminada metálica á direita 0,80x2,10m	unid.	2	1.100,00	2.200,00
		Total				18.909,15
4		HIDRAULICA				-
4.1	44.01.110	Conjunto de lavatório com coluna	unid.	5	235,25	1.176,25
4.2	44.01.050	Conjunto de bacia sanitário	unid.	8	231,36	1.850,88
4.3	43.02.140	Chuveiro simples de 5200w	unid.	4	108,24	432,96
4.4	47.04.040	Valvula tipo hidra com acabamento	unid.	8	294,94	2.359,52
4.5	mercado	Tubo ponta azul	unid.	8	22,00	176,00
4.6	44.20.230	Tubo de ligação com ajuste	unid.	8	42,28	338,24
4.7	mercado	Veda anel	unid.	8	22,00	176,00
4.8	mercado	Parafuso para fixação da bacia sanitária	unid.	16	30,00	480,00
4.9	44.03.315	Torneira para lavatório	unid.	5	158,09	790,45
4.10	44.03.470	Torneira para pia comp. 18 cm com arejador	unid.	1	83,53	83,53
4.11	44.03.400	Torneira de cano curto simples	unid.	1	47,24	47,24
4.12	44.03.450	Torneira para jardim	unid.	3	61,33	183,99
4.13	44.20.390	Valvula para lavatório s/ ladrão plastica	unid.	8	6,39	51,12
4.14	mercado	Tubo de despejo (borracha cinza)	unid.	6	30,00	180,00
4.15	44.20.010	Sifão sanfonado	unid.	6	31,99	191,94
4.16	mercado	Pia de 1,50m sintética	unid.	1	280,00	280,00
4.17	47.02.110	Registro de pressão com acabamento 3/4	unid.	4	92,75	371,00
4.18	47.02.020	Registro de gaveta com acabamento 3/4	unid.	5	97,00	485,00
4.19	mercado	Braço de chuveiro em aluminio de 40 cm	unid.	4	30,00	120,00
4.20	49.01.016	Caixa sifonada de 100x100x50	unid.	10	72,45	724,50
		Total				10.498,62
5		ELETRICA				
5.1	39.02.016	Fio antichama de 2,5 mm	m	200	4,04	808,00
5.2	39.02.020	Fio antichama de 4,0 mm	m	100	6,15	615,00
5.3	39.02.030	Fio antichama de 6,0 mm	m	200	8,90	1.780,00
5.4	37.04.250	Centro de disjuntores p/ 12 disjuntores	unid.	1	610,29	610,29
5.5	37.13.610	Disjuntor de 50 A	unid.	4	39,75	159,00

5.6	37.13.600	Disjuntor de 30 A	unid.	8	30,29	242,32
5.7	40.05.020	Interruptor de 1 tecla simples	unid.	6	22,92	137,52
5.8	40.04.450	Tomada simples	unid.	8	23,93	191,44
5.9	40.07.010	Caixa de plastico 4x2	unid.	14	13,65	191,10
5.10	38.19.020	Conduíte de 5/8	m	100	14,56	1.456,00
5.11	41.14.090	Luminária de 2x40w completa com lampadas - partida ra	unid.	5	168,57	842,85
5.12	mercado	Padrão de Entrada Bifasico com poste padrão	und	1	1.900,00	1.900,00
		Total				8.933,52
6		HIDRAULICA DA CAIXA DE AGUA				
6.1	48.02.401	Caixa de água de plastico com tampa de 500 litros	unid.	2	596,59	1.193,18
6.2	mercado	Flange de 3/4	unid.	4	20,00	80,00
6.3	mercado	Flange de 1x1/2	unid.	2	30,00	60,00
6.4	mercado	Bóia de plastico	unid.	2	60,00	120,00
6.5	46.01.050	Tubo de 1x1/2	barras	5	48,00	240,00
6.6	46.01.020	Tubo para água marrom 3/4	barras	15	27,74	416,10
6.7	46.33.002	Tubo de esgoto de 50mm	barras	4	71,38	285,52
6.8	46.33.001	Tubo de esgoto de 40 mm	barras	3	61,86	185,58
		Total				2.580,38
7		PINTURA				
7.1	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	m³	4,36	5,25	22,89
7.2	33.01.280	Reparo em trincas rasas	m³	37,45	40,90	1.531,71
7.3	33.03.760	Aplicação de fundo preparador	m²	17,22	19,03	327,70
7.4	33.10.050	Tinta latex, inclusive preparo	m²	22,78	25,56	582,26
7.5	33.07.102	Esmalte a base de agua em estrutura metalica	m²	36,78	41,33	1.520,12
7.6	19.03.260	Pedra ardósia para balcão de 0,50m de largura	m²	4	104,61	418,44
7.7	33.10.050	Pintura da arquibancada	m²	550	8,00	4.400,00
7.8	01.23.060	Remoção da calçada externa	m³	21,05	25,13	528,99
7.9	11.01.100	Confecção de calçada externa em concreto fck 20	m³	6	287,50	1.725,00
7.10	11.16.020	lançamento e adençamento de concreto	m³	6	68,15	408,90
7.11	55.01.020	limpeza da obra	m²	161	9,00	1.449,00
		Total				12.914,99

						R\$ 75.581,49
					BDI 10%	83.139,64
8		ALAMBRADO				
8.1	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura, COM UMA CANALETA E POSTES DE CONCRETO	M²	481,65	197,12	94942,848
8.2	34.05.300	Portão de correr em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática	M²	8	520	4160
8.3	mercado	Reparos no alambrado do campo	um	1	6000	6000
8.4	mercado	Pintura de alambrado	um	1	12000	12000
						R\$ 117.102,85
					BDI 10%	R\$ 128.813,13
Valor Total						211.952,77